
Республика Дагестан
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ВЕЛИКЕНТ»
ДЕРБЕНТСКОГО РАЙОНА

368628, Республика Дагестан,
Дербентский район, село Великент. ул.Азиза Алиева ,д 47

e-mail:selo.velikent@yandex.ru 
сайт: www.adminvelikent.ru

от «26» октября 2023года №2 2

Распоряжение
О повышении заработной платы работников муниципального образования 
сельского поселения «село Великент» Дербентского района Республики Дагестан 
на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики» , от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 г. № 1688 « О некоторых 
мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей», а также работников, 
осуществляющих свою профессиональную деятельность по профессиям рабочих 
в администрации сельского поселения «село Великент» и обслуживающих его 
хозяйства. k

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 04 
октября 2023 г. № 392 «О повышении заработной платы работников государственных 
учреждений Республики Дагестан», постановлением администрации муниципального 
района «Дербентский район» от 11 октября 2023 г. № 212 «О повышении заработной 
платы работников муниципальных учреждений Дербентского района»

1. Повысить с 1 октября 2023 г. на 5,5 процента оклады (должностные оклады), 
ставки заработной платы работников муниципального образования сельского 
поселения «село Великент» на которых не распространяются указы Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 
декабря 2012 г. № 1688 « О некоторых мерах по реализации государственной 
политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», а также работников, осуществляющих свою

Распоряжаюсь:

mailto:selo.velikent@yandex.ru
http://www.adminvelikent.ru


профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации 
сельского поселения «село Великент» и обслуживающих его хозяйства.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, 
осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования сельского поселения «село Великент» Дербентского района Республики 
Дагестан.

3. Бухгалтерии администрации сельского поселения «село Великент» внести 
соответствующие изменения в штатное расписание.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава администрации 
МО с/п «село Великент»



Республика Дагестан
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ВЕЛИКЕНТ» 
ДЕРБЕНТСКОГО РАЙОНА

368628, Республика Дагестан,
Дербентский район, село Великент. ул. Азиза Алиева ,д 47

e-maiI:selo.velikent@yandex.ru 
сайт: www.adminvelikent.ru

от «26» октября 2023 года № 22/1

Распоряжение
О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения 
«село Великент» Дербентского района Республики Дагестан, должностных окладов 
и окладов за классный чин муниципальных служащих в муниципальном 
образовании сельского поселения «село Великент» Дербентского района Республике 
Дагестан, исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на 
оплату их труда

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 сентября 
2023 года № 380 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности^ Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за 
классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из которых 
определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда», постановлением 
администрации МР «Дербентский район» от 27 сентября 2023г. № 197 «О повышении 
размеров денежного вознаграждения лиц, замещаюгццх муниципальные должности в 
муниципальном районе «Дербентский район», должностных окладов за классный чин 
муниципальных служащих в муниципальном районе «Дербентский район», исходя из 
которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда»

1. Повысить с 1 октября 2023 г. в 1,055 раза размеры денежного 
вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном 
образовании сельского поселения «село Великент», должностных окладов 
муниципальных служащих в муниципальном образовании сельского поселения «село 
Великент», окладов за классный чин муниципальных служащих в муниципальном 
образовании сельского поселения «село Великент», исходя из которых определяются 
нормативы формирования расходов на оплату их труда, утвержденные 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 июля 2010 г. № 252 «О 
нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан» и повышенные

Распоряжаюсь:

mailto:selo.velikent@yandex.ru
http://www.adminvelikent.ru


в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 марта 2013 
г. № 146 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан 
от 14 июля 2010 г. № 252», постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 
декабря 2013 г.№ 685 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, 
замещающих муниципальные должности в республике Дагестан, должностных окладов 
и окладов за классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из 
которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда», 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 декабря 2017 г. № 300 «О 
повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 
должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за классный чин 
муниципальных служащих в республике Дагестан, исходя из которых определяются 
нормативы формирования расходов на оплату их труда», постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 10 октября 2019 г. № 244 «денежного вознаграждения лиц, 
замещающих муниципальные должности в республике Дагестан, должностных окладов 
и окладов за классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из 
которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда»,, 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 сентября 2020 г. №211 «О 
повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 
должности в республике Дагестан, должностных окладов и окладов за классный чин 
муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из которых определяются 
нормативы формирования расходов на оплату их труда»,

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, 
осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования сельского поселения «село Великент» Дербентского района Республики 
Дагестан.

3. Бухгалтерии администрации сельского поселения «село Великент» внести 
соответствующие изменения в штатное расписание.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации 
МО с/п «село Великент»

Яхьяев Р.А.


